АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «13»  апреля 2016 года                                                                                    № 36
О введении особого противопожарного режима

на территории Новонадеждинского сельского поселения
Руководствуясь Постановлением администрации Городищенского муниципального  района от 12 апреля 2016 года № 249 «О введении особого противопожарного режима на территории Городищенского муниципального района Волгоградской области», в связи с весенним пожароопасным периодом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Новонадеждинского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 14 апреля по 29 мая 2016 года.
2. На период действия особого противопожарного режима:

-  запретить разведение костров, сжигание мусора, травы и других горючих материалов на территории поселения;

-  руководителям организаций и учреждений своевременно проводить инструктажи с работниками по пожарной безопасности, проверять исправность первичных средств пожаротушения;
- уточнить места проживания малообеспеченных слоев населения (инвалидов, пенсионеров, многодетных и неблагополучных семей), организовать обход таких мест проживания с проведением бесед о мерах пожарной безопасности;
- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского
cельского поселения                                                             И.Н. Бритвина